Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS - GO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2023

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PARCIAL DA
PROVA DE TÍTULOS   Nº 01/2024

1. O Coordenação de Concursos Públicos da Fundação Vale do Piauí, torna público
o julgamento dos RECURSOS contra o resultado parcial da Prova de Títulos,
conforme discriminado abaixo:

CARGO: PROFESSOR II

RECORRENTE: 103625
RECURSO: 030726
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA: A recorrente deve observar a pontuação dos demais candidatos que
estão acima e abaixo da sua classificação. Após a pontuação da prova de títulos houve
movimentação no resultado de acordo com a pontuação de cada candidato.

RECORRENTE: 103908
RECURSO: 030724
RECURSOS IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA: O Recorrente pontuou conforma quadro abaixo, conforme tabela
constante no Item 1.2.15 do Edital de Retificação 001/2024, publicado em 11 de janeiro
de 2024

CRITÉRIOS

DE
PONTUAÇÃO

VALOR
MÁXIMO

DE
PONTUAÇÃO

DOCUMENTO
COMPROBATÓRIO

PONTUAÇÃO

OBTIDA

1 – Pós Graduação Lato Sensu

1.1 – Especialização com carga
horária mínima de 360 horas
(trezentos e sessenta) horas, na
área de conhecimento do cargo para
a qual se inscreveu.

1,0 2,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a pós-
graduação.

4,0

2 – Pós-graduação stricto sensu

2.1 – Mestrado 3,0 3,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a pós-
graduação.

2.2 – Doutorado 5,0 5,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a pós –

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

graduação.

2.3 – RESIDÊNCIA MÉDICA 3,0 3,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a
residência
médica.

  13,0 TOTAL 1,0 PONTOS

RECORRENTE: 101188
RECURSO: 030722
RECURSOS IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA: O Recorrente pontuou conforma quadro abaixo, conforme tabela
constante no Item 1.2.15 do Edital de Retificação 001/2024, publicado em 11 de janeiro
de 2024

CRITÉRIOS

DE
PONTUAÇÃO

VALOR
MÁXIMO

DE
PONTUAÇÃO

DOCUMENTO
COMPROBATÓRIO

PONTUAÇÃO

OBTIDA

1 – Pós Graduação Lato Sensu

1.1 – Especialização com carga
horária mínima de 360 horas
(trezentos e sessenta) horas, na
área de conhecimento do cargo para
a qual se inscreveu.

1,0 2,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a pós-
graduação.

2,0

2 – Pós-graduação stricto sensu

2.1 – Mestrado 3,0 3,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a pós-
graduação.

2.2 – Doutorado 5,0 5,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a pós –
graduação.

2.3 – RESIDÊNCIA MÉDICA 3,0 3,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a
residência
médica.

  13,0 TOTAL 2,0 PONTOS

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CARGO: PSICÓLOGO

RECORRENTE: 100410
RECURSO: 030725
RECURSOS PROCEDENTE
JUSTIFICATIVA: O Recorrente pontuou conforma quadro abaixo:
JUSTIFICATIVA: O Recorrente pontuou conforma quadro abaixo, conforme tabela
constante no Item 1.2.15 do Edital de Retificação 001/2024, publicado em 11 de janeiro
de 2024

CRITÉRIOS

DE
PONTUAÇÃO

VALOR
MÁXIMO

DE
PONTUAÇÃO

DOCUMENTO
COMPROBATÓRIO

PONTUAÇÃO

OBTIDA

1 – Pós Graduação Lato Sensu

1.1 – Especialização com carga
horária mínima de 360 horas
(trezentos e sessenta) horas, na
área de conhecimento do cargo para
a qual se inscreveu.

1,0 2,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a pós-
graduação.

1,0

2 – Pós-graduação stricto sensu

2.1 – Mestrado 3,0 3,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a pós-
graduação.

2.2 – Doutorado 5,0 5,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a pós –
graduação.

2.3 – RESIDÊNCIA MÉDICA 3,0 3,0

Diploma ou
certificado de
conclusão da
instituição onde
cursou a
residência
médica.

  13,0 TOTAL 1,0 PONTOS

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

RECORRENTE: 102234
RECURSO: 030728
RECURSOS IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA: Ledo engano da recorrente de acordo com o Item 11.1 o candidato deve
obter no mínimo 60% (sessenta por cento) do total de pontos da prova, a mesma valia
100,0 pontos e o mínimo seria 60,0 pontos, a recorrente não obteve esse percentual.
11.1 Será considerado classificado na prova objetiva, o candidato que obtiver, no mínimo,

60% (sessenta por cento) do somatório dos pontos correspondentes ao conjunto das

modalidades que compõem a prova objetiva.

Vicentinópolis (GO), 02 de julho de 2024

Eliésio Campelo Lima
Coordenador do Núcleo de Concursos

FUNVAPI